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sen en endelig anbefaling om ibrugtagning ud. 
Med ibrugtagning menes, at et lægemiddel ind- 
føres som et behandlingstilbud, der er umiddel- 
bart tilgængeligt på de afdelinger, der behandler 
kræft. 

UVKL vil blandt andet vurdere en række af de 
lægemidler, der bruges til eksperimentel be- 
handling. Denne nye konstruktion er med til at 
sikre, at kræftmidler hurtigt er tilgængelige for 
patienterne, og at der er en ensartet adgang til be- 
handling over hele landet. I de tilfælde, hvor 
Sundhedsstyrelsen ikke anbefaler national 
ibrugtagning af et specifikt kræftlægemiddel, 
kan lægemidlet stadig benyttes til den enkelte 
patient i henhold til den fri ordinationsret. Du 
kan læse mere på Sundhedsstyrelsens hjemmesi- 
de: www.sst.dk 

BEDRE OVERBLIK OVER KRÆFTSYG- 
DOMME 

Sundhedsstyrelsen udgiver i løbet af 2009 i alt 
otte nye publikationer, som skal gøre det nem- 
mere at få et overblik over de otte mest udbredte 
kræftsygdomme i Danmark. Publikationerne 
hedder Kræftprofiler, og de to første, som sætter 

fokus på æggestokkræft og lungekræft, er netop 
blevet offentliggjort. Begge publikationer findes 
på Sundhedsstyrelsens hjemmeside - se 
www.sst.dk - under Udgivelser. 

Kræftprofilerne udarbejdes udfra data fra 
Sundhedsstyrelsens Cancerregister, Dødsår- 
sagsregister og Landspatientregister. Ved at gå 
på tværs af registrene og samle allerede offent- 
liggjorte data på befolkningsniveau giver profi- 
lerne mulighed for at sammenligne forekomst, 
behandlingsaktivitet, overlevelse og dødelighed 
for en given kræftsygdom. 

LUNGEKRÆFTPATIENTER LEVER LÆN- 
GERE 

Den relative sygehusbaserede 1-års overlevel- 
se for lungekræftpatienter er steget gennem de 
seneste seks år med fire procentpoint for mænd 
og fem procentpoint for kvinder. Kvinder har en 
bedre overlevelse end mænd: 31 procent af 
mændene var i 2006 i live et år efter diagnosen 
mod 36 procent af kvinderne, viser tal fra kræft- 
profilen om lungekræft, som kan ses på Sund- 
hedsstyrelsens hjemmeside: www.sst.dk - Udgi- 
velser. 

Fig. 2. relativ sygehusbaseret 1-års overlevelse i procent (%) 

Kilde: Landspatientregisteret og Det centrale Persontegister (CPR). 

KORT NYT 
Rehabilitering bliver en del af pakkeforløb. 

En arbejdsgruppe under Task Force for Patient- 
forløb på Kræft- og Hjerteområdet skal give 
konkrete anbefalinger til, hvordan patienters be- 
hov for rehabilitering kan vurderes i pakkeforlø- 

bet, og hvordan man kan tilrettelægge de organi- 
satoriske rammer for et sammenhængende reha- 
biliteringsforløb. Arbejdsgruppen skal komme 
med anbefalinger inden udgangen af 2009. 

MTV om kontrolforløb efter livmoder- 
kræft og æggestokkræft. 1.200 kvinder får år- 


